令和８年２月

関係チーム各位

仙台市家庭婦人バレーボール連盟

会 長 木 村 敦 子

令和８年度 審判伝達研修会のご案内

平素より、公認審判員へのご理解とご協力を頂きありがとうございます。

さて、連盟では全大会を相互審判で行います。

つきましては、試合の運営にご協力頂きたく、令和８年度審判伝達研修会を開催致します。

また、審判技術向上を目指すため、公認取得年度に応じ、下記の通り午前・午後の二部制で開催することに

致しました。

是非ご参加下さいますようご案内致します。

記

１．主 催 仙台市家庭婦人バレーボール連盟

２．日 時 令和８年５月２４日（日）

・午前の部 受付 8：45~ 研修 8：55～12：40

（対象者）

・令和６年度・７年度に公認審判員資格取得の方

・令和７年度に実践が無かった方

・午後の部 受付 13：20~ 研修 13：30～16：20

（対象者）

・令和５年度以前に公認審判員資格取得の方

※午後の部では記録研修会も同時開催のため、記録研修受講者の方々との合同研修となります。

※対象の時間帯にご都合のつかない場合は、審判部までご相談ください。

３．会 場 泉海洋センター ℡ 022-373-9561

４．参加資格 仙台市家庭婦人バレーボール連盟公認審判員

※令和８年度審判の協力をできる方に限ります。

５．受 講 料 １，０００円

６．講 師 仙台市家庭婦人バレーボール連盟 審判部

７．申込締切 令和８年４月２４日（金）必着

８．申込方法 ①郵送 下記参加申込書に記入し郵送してください。

〒981-1102 仙台市太白区東中田 3-1-22-Ⅱ201 宮﨑 祐美

②ＳＭＳ 下記参加申込書記載の事項を明記し送信してください。

090-7661-8028

９．服 装 審判の服装で受講すること（上白、下紺スラックス）

10．持参する物 筆記用具、運動靴、ホイッスル（長管・短管）、腕時計、

「９人制バレーボール競技規則ルールブック」

11．そ の 他 ①市と県両方の公認審判取得の方は、令和８年度県伝達研修会受講で

令和８年度市家婦連の公認審判員とします。

②各チームの令和７年度公認審判員には案内済みです。

③参加にあたり、事前にルールブックの熟読をお願いします。

※ 問い合せ先 審判部長 宮 﨑 祐 美 携帯０９０－７６６１－８０２８

令和８年度 大 会 日 程

大会名 日 程 会 場

春季大会 ４/１８（土）１９（日） 若林体育館

会長杯・電力杯 ７/１９（日）２０（月・祝） 若林体育館

市民総体
９/２３（水・祝） 若林体育館

９/２７（日） 若林体育館

はづき大会 １０/１８（日） 泉体育館

キリトリセン

審 判 伝 達 研 修 会 参 加 申 込 書

＊○をつけてください ・受講する（ 午前 ・ 午後 ） ・受講しない

＊チーム ＊氏名 ＊携帯

＊購入希望に〇をつけてください ホイッスル（ 長管 ・ 短管 ） ルールブック

＊県ママさん連盟公認審判員であり令和８年度県審判研修会を 受講する 受講しない